
令和 4 年 5 月 20 日 

保護者の皆さまへ 

広島大学附属東雲小学校 

                                                       校 長    松 浦 武 人 

運動会のご案内 

 

 青葉が目に眩しいこの頃，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。運動会の季節になり，子どもたちも本番に向けて練習に励んでいます。 

 さて，今年も運動会を次の通り実施いたします。子どもたちは自分や仲間を見つめながら，

力いっぱい練習や色別集会に取り組んでいます。ご多用のこととは存じますが，是非ご参会

いただき，子どもたちに温かいご声援をくださいますようご案内申し上げます。 

 

１ 日 時   

令和 4 年 5 月 28 日（土） 午前９時 10 分～午後 12 時 30 分  

     【 予定通り実施した場合 】 

      ◇ ５月 28 日（土）運動会（弁当日） 

◇ ５月 29 日（日）休日 

◇ ５月 30 日（月）代休 

      ◇ ５月 31 日（火）通常の授業日（弁当日） 

     【 ５月 28 日（土）が天候不良で実施できない場合 】 

      ◇ ５月 28 日（土）通常の授業日（弁当日） 

◇ ５月 29 日（日）休日 

◇ ５月 30 日（月）代休 

◇ ５月 31 日（火）運動会（弁当日） 

 

★ 運動会の実施が危ぶまれるような天候の場合，実施の有無を午前６時 10 分から６時 40

分の時間帯に「緊急連絡メール」でお知らせします。直接電話による問い合わせはご遠慮

ください。 

★ なお，天候の回復に見通しが立たない場合，上記の予定どおりにいかないことも考えら

れますので，ご承知おきください。 

 

  5/28(土) 5/29(日) 5/30(月) 5/31(火) 6/1(水) 

通常 運動会 弁当日 休 代休 火曜日程 弁当日 通常 

代① 月曜日程    弁当日 休 代休 運動会  弁当日 通常 



２ 保護者の皆様へのお願い 

   会場予定図 

児童席 

本部 係 

校 舎 

P P P 

P 

P 

P 

P 

☆児童 1 名につき保護者 1 名の参観（マスク着用）でお願いします。 

☆今年度は観覧を保護者の方に限定しています。卒業生や学生など保護者以外の方の 

入校はご遠慮ください。 

☆競技に出ている学年の保護者が優先的に前面でご観覧ください。種目ごとに入れ替わるよ

うにお願いします。 

☆  は撮影スペース，   にはパイプ椅子を設置する予定です。 

☆   のテントは，競技に出ていない保護者待機用のテントです。シート等は敷かずに

ご利用ください。体育館後方も休憩場所としてお使いください。 

☆児童への応援は，児童がする応援にならって拍手のみでお願いします。 

☆12 時 30 分終了予定です。児童の昼食は運動会終了後，各教室で弁当を食べます。 

☆駐車場はありません。公共の乗り物を利用してお越しください。 

 周辺の店舗（オートバックス・東雲スイミング・ローソン・かめや釣り具など）には，ご

迷惑をかけないようにしてください。また学校周辺の道路に駐停車しないようご協力く

ださい。 

☆敷地内は全面禁煙です。ゴミは全てお持ち帰りください。 

☆コロナ以前のように PTA 役員さんの助力はありません。運動会がよりよいものになる

ように保護者各自が判断して，基本的なコロナ対策も含めてご協力をお願いいたします。 

保護者移動可能区域 

物品 

置き場 

   

 


